de Mouchan', de l'Ordre de Cluny (dépendant du prieuré de

provid. papa quintiis ecclesiis, monasteriis et personis ecclesiasticis nostrarum

civitatis et diocesis ac provincie Auxitan., gravatis niultiplicibus dampnis ac injuriis

et ofl'ensis, pie compatiens ac eas conservare et defendere cupiens adversus quas-

cumque personas ipsas invadere, depredare, opprimere, capere, perturbare et alias

danipnificare presiimentes... nobis mandavit... ut auctoritate sua apostolica... i'acere-

mus publicari quosdani constitutionum nostras provinciales [contra occupantes bona
ecclesiastica a se jam lactas]. Dat. Avinione die vicesima secunda Aprilis, an. milles,

trecent. sexagesimo quarto ». Ces Constitutions y sont insérées.

1. Reçf.Aven. Urhan. V, n- 13, fol. 62:5 '', ad an.l366, Martii25 : « Dil. fd. abbati monas-
teriiSellemedulphi (Sar.imon), Auxitan. dioc.,saluteni, etc. Adaudientianinosti-amnon

sine j^ravi mentis turbatiime pervenit quod nonnulli inicpiitatis fdii... villam de Pabia,

Auxitan. dioc, et i)arroch. ecclesiam dicte ^•ilIehostilite^ invadentes illas, januis... vio-

lenter eflVactis villam et ecclesiam ])redictas armala manu intrareet nonnullos clericos

et personas ecclesiasticas et conversos monasterii Berdonarum, Cisterc. Ord., dicte

dioc, ibidem existantes... capere et destinere, necnon cruces, calices, reliquias

sacras, libros, paramenta et ornamenta divinis cultui et usui deputata... rapere et in

predam asportare, ac homines capere, ad redemptionem compcllcre, spolia, incendia,

stupra virginum, raptus et alia mala innumera tam infra villam quam extra illam in

circunvicinis partibus committere, etc., presumpserunt, donec abbas pred. et dil. fil.

nob. vir Johannes comcs Astariaci dicte dioc, qui etiam pro certa parte dominus
dicte ville existit, hujusmodi vi et violentie aliter obsistere non valantes... nob. viro

Bertrando de Pardelhano (Pcirf/eii/<'i7i)militi dicte dioc. tria millia solverunt et quinque
millia ilor. auri certo tempore solvere promiscrunt dil. fil. nob. viris Bernardo de Mon-
tebardone [Monhardon), Arnaldo Bernard! de Benca {Benque), Petro de Beodetera
{Boacaffnères-f), Arnaldo ds Garraveio (Garrai'ei), Arnaldo de Bellafjjardo {Belletfarde),

Johanni de Fauxans, Gentili de Monlesquivo {Monlesciuieu^, Barta Stariaci (Astarac),

et Petro de Orbessano (Orbessan) locorum dominis, ac Bertrando de Sperrocio,

Galaubre de Panassaco [Panassac] militibus, et Manaldo de Lacerano {Lasséran),

Arnaldo Guillermi de Malomussio [Maumus], Corbono de Marast, Vitali de Montelhs
{Montels\ Petro de Fashano, et Baymundo Guillermi de Montecornelh {M'onicorneil),